
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 6. XI.2022  –  XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA

 8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny
10.00 – (Przygórze) – śp. Władysław, Gertruda, Czesław i zm. z rodziny
11.30  – (Jugów) – śp. Stanisława, Henryk Ernst Bittner (od Danuty Makuch)

                                              PONIEDZIAŁEK  - 7.11.2022r.
17.00   – (Jugów) – śp. Tadeusz Długosz (od uczestników pogrzebu)
                                                WTOREK – 8.11.2022r.
16.00 – (Przygórze) – śp. z rodz. Kukuła i Dobosz (od kol. z pracy)

17.15– (Jugów) – śp. Helena Psuta (od uczestników pogrzebu)
                                  ŚRODA – 9.11.2022r.
 16.15 – (Przygórze) – śp. Joanna Majerczyk, Franciszek, Helena
 17.00   – (Jugów) –  śp. Barbara Gryz

              CZWARTEK – 10.11.2022r.   
 17.00    – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny

                          PIĄTEK – 11.11.2022 r 
   8.45   – (Jugów) – śp. Kazimiera Maryniak (od uczestników pogrzebu)

 10.00 – (Przygórze) – śp.  z rodziny Lewickich i Adamczyków
                                                     SOBOTA – 12.11.2022 r.  

16.00  – (Jugów) – śp. Janina Foryś (od uczestników pogrzebu)
                                         NIEDZIELA  13.11.2022 r.

8.45 – (Jugów) –  śp. Anna (36) Wanda
10.00 – (Przygórze) – śp. Bronisława Styrczula
11.30  – (Jugów) – śp. Franciszka-Anna  Żak

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (79) Kopalniana katastrofa. Groby
poległych górników przez wiele lat powojennych były obec-
ne na  cmentarzu parafialnym. Z biegiem czasu,  wiele  z
nich, po 20 latach od chwili pochówku, zgodnie z obowią-
zującym prawem było likwidowanych, pod aktualne potrze-
by grzebalne. Z dokumentów parafialnych można wniosko-
wać, że polityka ówczesnych władz była tak, aby także na
cmentarzach, wszystko to co niemieckie likwidować. Pew-
nie dlatego, bez wiedzy rodzin, które przebywały wtedy w
Niemczech, wiele grobów zostało zlikwidowanych, aby śla-

dów niemieckości  jak najszybciej się pozbyć. Na cmentarzu parafialnym
ostała się tylko  kaplica poległych górników, która została po tej strasznej
tragedii postawiona. Przypomina nam ona o tym co się wydarzyło przed
wojną i jest jednym z niewielu pomostów, które łączą dawne i współczesne
czasy. Na drewnianych tablicach wypisano imiona i nazwiska  wszystkich
poległych wtedy górników, z zaznaczeniem miejscowości z której pocho-
dzili.  Dzięki  temu możemy się zorientować, że czasami są dwa, trzy te
same nazwiska, a więc w wypadku zginęło trzech członków z jednej rodzi-
ny.      Na zdjęciu pomnik poległych górników z lat trzydziestych.  

                                                                                                                                      

Rzeczą świętą i zbawienną jest modlitwa za
zmarłych.  (ks. Machabejska)

                  Zamyślenia biblijne:
Co jest treścią najważniejszej obietnicy, jaką daje nam chrześcijaństwo? Co
sprawia, że „Dobra Nowina” jest nią naprawdę? Jeśli choćby przez chwile
się zawahałeś i nie przyszło Ci do głowy, że może chodzić o zmartwych-

wstanie i życie wieczne powinieneś się bardzo uważnie wsłuchać w czytania
XXXII niedzieli zwykłej. 

           Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Drugiej Księgi Machabejskiej. To fragment
dłuższej opowieści o męczeństwie siedmiu synów i ich matki. Historia ta
uświadamia Nam, że nasze ziemskie życie naprawdę nie jest wszystkim.
Dla osiągnięcia nowego i lepszego, nie warto zbytnio koncentrować się na
doczesności. Centralną prawdą chrześcijaństwa, jest wiara w zmartwych-
wstanie Chrystusa i zmartwychwstanie wszystkich w Chrystusie. Pamiętaj-

my o niej podczas każdego dnia naszego życia.

               Wspomnienia liturgiczne: 
        środa – święto Rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej

    czwartek – wspomnienie św. Leona Wielkiego, papieża i doktora Kościoła
          piątek – wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa 

       sobota – wspomnienie św. Jozafata Kuncewicza, biskupa i męczennika

Wypominki to modlitwa za zmarłych w czyśćcu cierpiących, sięgająca swo-
imi korzeniami starożytności. W czasie liturgii odczytywano imiona zmar-
łych, oraz tych, którzy którzy ofiarę składali i za wszystkich się modlono.

Ponieważ trwało to czasami bardzo długo, ograniczono się z czasem do tzw.
wspomnień, czyli do wymienienia samych imion zmarłych i z biegiem lat  

nabrały te modlitwy formy, którą  znamy dzisiaj

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Jan Jałmużnik
Urodził się około 550 roku na Cyprze. Pochodził z arystokratycz-
nej rodziny. Jego ojciec Epifaniusz był cesarskim zarządcą Cypru.
Dzięki temu Jan otrzymał bardzo staranne i wszechstronne wy-
kształcenie. Spełniając życzenie rodziców, Jan w młodym wieku
ożenił się. Niestety podczas epidemii stracił żonę i dzieci. Wów-
czas rozdał swój majątek ubogim, przywdział habit i zaczął wieść
życie ascetyczne.  Nie wiemy, kiedy został  duchownym. W 610
roku został jednomyślnie wybrany patriarchą Aleksandrii. Okazał

się godnym następcą wcześniejszych patriarchów – św. Aleksandra, św. Atanazego i
św. Cyryla.   Najbardziej zasłynął   na polu miłosierdzia - i temu zawdzięcza swój
przydomek. Wielką rzeszą ubogich zaczął się opiekować.  Codziennie wydzielano im
jedzenie i zaspokajano ich doczesne potrzeby. Dla chorych zakładał przytułki i le-
prozoria, a dla bezdomnych i sierot domy, w których mogli zamieszkać. Potrafił zdo-
bywać od bogatych pieniądze na te cele. W 613 roku Persowie napadli na Syrię oraz
Palestynę. Następnie w 614 roku spalili i splądrowali Jerozolimę. Wówczas biskup
Jan zorganizował pomoc dla tamtejszych chrześcijan. Wysłał statki ze złotem, zbo-
żem i winem, aby patriarcha Jerozolimy i miejscowi biskupi mieli żywność oraz upo-
sażenie dla zburzonych kościołów. Znalazł też środki na wykup jeńców. Zmarł na
Cyprze w drodze do Konstantynopola 11 listopada 616 roku. Kościół czci św. Jana
11 listopada.  
____________________________________________________

Święty Charbel    Wielką popularnością cieszą się procesje
różańcowe, organizowane każdego 22 dnia miesiąca. W ta-
kich procesjach regularnie uczestniczy kilka tysięcy ludzi.
Procesja  wyrusza  spod  pustelni,  w  której  ostatnie  lata
swojego życia spędził  św. Charbel i  po 2-3  kilometrach
dochodzi  do  klasztoru,  w  którym znajduje  się  sarkofag.
Tam  w  miejscu  pierwszego  pochówku  wierni  otrzymują
błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem, a następ-
nie odprawiana jest msza św. w rycie maronickim, w której

uczestniczą także katolicy innych obrządków. Ciekawostką jest to, co u nas
jest niedopuszczalne, że gdy ksiądz niesie Najświętszy Sakrament do miej-
sca błogosławieństwa, wielu Libańczyków dotyka Najświętszy Sakrament.
W tych  mszach  św.  regularnie  uczestniczy  cudownie  uzdrowiona  Nohad
Chami. Na jej szyi można dostrzec bliznę, która pozostała po operacji prze-
prowadzonej w jej śnie  przez św. Charbela.    Na zdjęciu Nohad Chami w czasie
mszy św., po odbytej procesji różańcowej                 
  __________________________________________________________________________   

Porządek modlitwy wypominkowej   w tym tygodniu  
7.11  (poniedziałek) – ul. Małachowskiego, Spokojna, Jana, Świętojańska, 
                              Staszica
8.11  (wtorek) – ul. Główna  numery 1 – 60, 1o Maja, Chłopów, 
                                      Koszykowa, Słowiańska, Kopernika  
9.11  (środa ) – ul. Główna 127 do końca, Grzybowska, Sitów, Pniaki,
                        Wysiedleńców, Kościuszki i ewentualnie pozostałe ulice
                     Przygórze godz. 16.00 
8.11 (wtorek) –numery 217  do końca i bez numerów

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 6.XI.2022  –  XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dzisiaj  I  Niedziela  miesiąca.  Po  mszach  św.  adoracja  Najświętszego
Sakramentu, a w Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych. 
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do soboty o
godz. 17.00, a w Przygórzu we wtorek, środę i piątek   
3. W Jugowie w poniedziałek o 17.00, wtorek o 17.15 i w środę o 17.00
wypominki i po nich msza św. W Przygórzu wypominki we wtorek o 16.00.
Porządek wypominek w biuletynie parafialnym. 
4. W  piątek  obchodzimy  kolejną,  104  już  rocznicę  odzyskania
Niepodległości.  Msze  św.  o  8.45  w  Jugowie  i  o  10.00  w  Przygórzu.
Dodatkowa msza ,św. w Jugowie o 12.00
5. Odpust  ku  czci  św.  Katarzyny  będziemy  obchodzili  27.  XI.  Suma
odpustowa zostanie odprawiona o godz. 11.30. 
6. Także w tym roku będziemy modlili się za wszystkich zmarłych górników.
Uroczysta msza św. w ich intencji będzie odprawiona 1 grudnia o godz.
11.30.  Ich nazwiska można zgłaszać  do panów Roberta Grzesika, Jana
Jabłońskiego i do pań w Agendzie. 
7. W piątek   w Sokolcu o godz. 10.00 i  w w Dzikowcu o godz. 12.00
odpust z racji św. Marcina.    
8. W najbliższą niedzielę, 13 listopada, przypada obchodzony od 2009 roku
Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym (zawsze w drugą niedzielę
listopada).  Także  tego  dnia  będziemy  obchodzić  już  po  raz  piąty
ustanowiony przez papieża Franciszka Światowy Dzień Ubogich.
9. W Jugowie w czwartek o 16.30 adoracja Najświętszego Sakramentu,
nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych.
____________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.  W dniu 1 października 2022 roku
zmarł i na rozrachunek swojego życia, przed Bożą Spra-
wiedliwością poszedł mieszkaniec Jugowa śp. Jerzy Bycz-
kowski. Urodził się na Mazurach w miejscowości Krzywe,
w dniu 7 czerwca 1956 roku. Wychowywał się w rodzinie
Lucjana i  Feliksy, wraz z trojgiem rodzeństwa. W 1958
roku rodzina Byczkowskich, ze względu na różne zawiro-
wania  dotyczące  ich  dobrze  prosperującej  gospodarki,
przesiedliła się na ziemie zachodnie i osiedliła się w Przy-

górzu, a po dziesięciu latach przeprowadziła się do Jugowa. Tutaj śp. Jerzy
pobierał nauki i przyjmował sakramenty. Po ukończeniu szkół pracował na
kopalni. W 1978 roku zawarł związek małżeński z Aliną Głuchowską. W tym
małżeństwie na świat przyszło sześcioro dzieci. Śp. Jerzy cieszył się także
posiadaniem 5 wnuków. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Ju-
gowie. Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.     .
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